
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.475 del 25-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ASSISTENZA HARDWARE, SOFTWARE, SISTEMISTICA - ANNO 2020 - DITTA 

HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 31/12/2019 risulta scaduto il termine di assistenza 

delle apparecchiature e dei relativi programmi con conseguente necessità di provvedere al 

riguardo per non comportare disagi e carenze al funzionamento degli uffici del Comune; 

VISTI gli allegati preventivi inviati dalla Società Halley, concernenti la convenzione di 

assistenza software, hardware e sistemistica per l’anno 2020 così distinti: 

A) Assistenza software:      euro   16.741,79 

B) Assistenza hardware e sicurezza dati    euro     9.264,63 

C) Soluzione Siope+     euro     1.200,00 

 

TOTALE   euro   27.206,42 

IVA 22%  euro     5.985,41  

 

RILEVATO che la spesa per l’assistenza software, hardware, sistemistica, nel suo 

complesso, risulta essere per l'esercizio 2020 di euro 27.206,42 + IVA 22% e che alla 

copertura della stessa si provvede con imputazione al cap. 89 "Spese generali funzionamento 

sistemi informatici " Bilancio 2020, dove è prevista la necessaria disponibilità; 

 FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 

40.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera “a” del D.Lgs. n. 50 

del 18/04/2016; 

 CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico per la congruità dell’importo e per 

l’affidabilità della ditta esecutrice e per la peculiarità del servizio, viene dato alla società 

Halley per un importo di 27.206,42 + IVA 22%; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 



  

pag. 2 

 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare il servizio di assistenza software e hardware degli uffici del Comune di 

Camerino per l'anno 2020 alla ditta Halley di Matelica per un prezzo totale di euro 27.206,42 

+ IVA 22%; 

2) Approvare l’allegato schema di convenzione che riporta le condizioni di assistenza 

software, hardware e sistemistica, i termini del contratto nonché le modalità di pagamento; 

3) Imputare la spesa prevista dall'adozione del presente atto pari ad € 33.191,83 IVA 

compresa, al cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi informatici" Bilancio 2020, dove 

è prevista la necessaria disponibilità; 

4) Procedere alla liquidazione delle fatture emesse per la fornitura da parte della ditta 

Halley previo assenso di congruità da parte del Responsabile del Servizio Attività Produttive. 

5) Dare atto che il codice univoco di fatturazione è CD3HDK. 

6) Dare atto che il servizio è stato registrato con CIG Z872E76FE1. 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Servizio Finanziario; 

2 - Albo Pretorio. 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

25-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 25-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 



  

pag. 3 

 

Pubblicazione n. 2165 

 

Camerino, 09-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


